Rajchmana.

O podwyższeniu cła od przędzy farbowanej na kolor adryanopolski do 10 rs. met. od puda, wystąpili do ministerium panowie Krusche i Ender z Pabianic i Brass i Synowie z Częstochowy. Uzasadniali oni swoje

podanie znacznym podniesieniem cła od przetworów chemicznych i farbiarskich od d. 1 (13) lipca 1882 r., a głównie od alizaryny (z 4 rs. 84 kop. do 15 rs.) przy nader nieznacznym, bo tylko 32½ kop. wynoszącym podniesieniu cła od przędzy farbowanej na kolor adryanopolski. Podług ich obliczenia wydatki na opłacenie cła od 1 puda przędzy surowej i od przetworów potrzebnych do ufarbowania tego puda na kolor adryanopolski, wynoszą wraz z przywozem tych materiałów do 7 rs.

Gdy wszakże tak znaczne podniesienie cła od przędzy adryanopolskiej odbiłoby się w zbyt dotkliwym dla konsumentów stosunku na cenie tkanin z tej przędzy wyrabianych, przeto w opinii mojej wyraziłem to przekonanie, że farbiarstwu krajowemu, a z niem razem i wielu innym gałęziom przemysłu krajowego, daleko właściwiej możnaby przyjść w pomoc przez zredukowanie cła od przetworów chemicznych i farbiarskich od tych norm, jakie obowiązywały przed d. 1 (13) lipca 1882 r. Istotnie obliczając cło od tych przetworów potrzebnych do wyfarbowania 1 puda przędzy na kolor adryanopolski, wypada, że w takim razie do podniesienia krajowego farbiarstwa adryanopolskiego, przy pozostawieniu tego samego cła od przędzy bawełnianej surowej, wystarczyłaby podwyżka cła od przędzy adryanopolskiej o 1 rs.